
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 4,523,395 3,664,219 859,176

500 보조금 4,523,395 3,664,219 859,176

510 국고보조금등 3,068,050 2,743,375 324,675

511 국고보조금등 3,068,050 2,743,375 324,675

511-01 국고보조금 1,058,360 925,660 132,700

[ 일반회계 ] 1,058,360 925,660 132,700

< 문화체육관광과 > 1,058,360 925,660 132,700

○문화재 보수정비 715,500 607,000 108,500

○문화재안내판정비 64,800 60,600 4,200

○환경문화예술보급사업 20,000 0 20,000

경정 715,500,000원

경정 64,800,000원

511-03 기금 627,690 435,715 191,975

[ 일반회계 ] 627,690 435,715 191,975

< 문화체육관광과 > 627,690 435,715 191,975

○통합문화이용권 101,225 108,180 △6,955

○스포츠 바우처 28,238 23,908 4,330

○괴산고추축제 70,000 0 70,000

○야영장 활성화 프로그램 59,000 0 59,000

○야영장 안전위생시설 개보수 8,800 0 8,800

○야영장 화재안전성 확보 6,800 0 6,800

○생태테마관광육성사업 50,000 0 50,000

경정 101,225,000원

경정 28,238,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,455,345 920,844 534,501

521 시ㆍ도비보조금등 1,455,345 920,844 534,501

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,455,345 920,844 534,501

[ 일반회계 ] 1,455,345 920,844 534,501

< 문화체육관광과 > 1,455,345 920,844 534,501

○문화재 보수정비 166,750 143,500 23,250

○스포츠 바우처 6,051 5,123 928

○통합문화이용권 8,347 8,924 △577

○도지정 문화재 보수 490,000 50,000 440,000

○문화재안내판정비 19,600 18,700 900

○괴산고추축제 70,000 0 70,000

경정 166,750,000원

경정 6,051,000원

경정 8,347,000원

경정 490,000,000원

경정 19,600,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 문화체육관광과

문화체육관광과 17,944,749 13,889,896 4,054,853

국 1,058,360 925,660 132,700

균 1,382,000 1,382,000 0

기 627,690 435,715 191,975

도 1,455,345 920,844 534,501

군 13,421,354 10,225,677 3,195,677

문화예술 진흥 1,508,040 1,287,010 221,030

기 106,225 113,180 △6,955

도 46,297 46,874 △577

군 1,355,518 1,126,956 228,562

문화예술 저변 확대 1,385,270 1,171,510 213,760

기 106,225 113,180 △6,955

도 43,297 43,874 △577

군 1,235,748 1,014,456 221,292

괴산문화원 활동 지원 316,270 143,670 172,600

307 민간이전 313,670 143,670 170,000

02 민간경상사업보조 178,000 68,000 110,000

○괴산 항일독립운동과 국가수호의 역사 서적

발간 지원 20,000 0 20,000

○임꺽정 뮤지컬 제작 90,000 0 90,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○김홍도 문화유산 발전방안 학술발표회 10,000 0 10,000

○한운사 10주기 추모 예술제 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 2,600 0 2,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,600 0 2,600

○문화학교 교육기자재 구입

2,600 0 2,6002,600,000원 * 1식

충북순회문학제 지원 5,000 3,000 2,000

307 민간이전 5,000 3,000 2,000

04 민간행사사업보조 5,000 3,000 2,000

○충북순회문학제 행사 지원 0 3,000 △3,000

○시가 있는 삶, 시를 통한 인문학 캠페인 5,000 0 5,000

경정 0원

통합문화이용권 142,960 152,800 △9,840

기 101,225 108,180 △6,955

도 8,347 8,924 △577

군 33,388 35,696 △2,308

307 민간이전 142,960 152,800 △9,840

기 101,225 108,180 △6,955

도 8,347 8,924 △577

군 33,388 35,696 △2,308

02 민간경상사업보조 142,960 152,800 △9,840

○통합문화이용권 142,960 152,800 △9,840경정 142,960,000원

기 101,225 108,180 △6,955

도 8,347 8,924 △577



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 33,388 35,696 △2,308

괴산예총 지원 85,610 55,610 30,000

307 민간이전 84,610 54,610 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○민속 예술 경연대회 30,000 0 30,000

군민 여가선용 증진 64,000 60,000 4,000

201 일반운영비 64,000 60,000 4,000

03 행사운영비 34,000 30,000 4,000

○군민을 위한 문화예술공연

34,000 30,000 4,000경정 34,000,000원

홍명희 문학관 건립 15,000 0 15,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

○홍명희 문학관 기본계획 수립용역 15,000 0 15,000

전통문화 계승발전 122,770 115,500 7,270

도 3,000 3,000 0

군 119,770 112,500 7,270

화양서원 제향지원 1,000 0 1,000

307 민간이전 1,000 0 1,000

04 민간행사사업보조 1,000 0 1,000

○화양서원 제향 지원 1,000 0 1,000

괴산정신문화 교육 6,270 0 6,270

201 일반운영비 6,270 0 6,270

01 사무관리비 6,270 0 6,270

○괴산정신문화 교육 6,270 0 6,270

-현수막 770 0 770

-외래강사수당 5,500 0 5,500

70,000원 * 11개

500,000원 * 11회

문화예술시설관리 347,814 341,814 6,000

문화시설관리 347,814 341,814 6,000

생활문화센터 운영관리 8,000 2,000 6,000

201 일반운영비 8,000 2,000 6,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○운영용품 구입 1,000 0 1,000

02 공공운영비 7,000 2,000 5,000

○시설장비 및 건물 유지비 7,000 2,000 5,000경정 7,000,000원

농업역사 박물관 관리 73,660 73,660 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술시설관리

단위: 문화시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○박물관 진출입 계단 보수 설계비 0 5,000 △5,000

○박물관 진출입 계단 보수 5,000 0 5,000

경정 0원

문화유산 보존정비 3,257,466 1,916,466 1,341,000

국 1,038,360 925,660 112,700

기 102,900 102,900 0

도 839,530 375,380 464,150

군 1,276,676 512,526 764,150

문화재 등 보수정비 2,704,320 1,369,320 1,335,000

국 845,660 737,160 108,500

기 73,500 73,500 0

도 742,580 279,330 463,250

군 1,042,580 279,330 763,250

도지정 문화재 보수 980,000 100,000 880,000

도 490,000 50,000 440,000

군 490,000 50,000 440,000

401 시설비및부대비 980,000 100,000 880,000

도 490,000 50,000 440,000

군 490,000 50,000 440,000

01 시설비 973,826 99,100 874,726

○도지정 문화재 보수정비 973,826 99,100 874,726경정 973,826,000원

도 486,913 49,550 437,363

군 486,913 49,550 437,363

03 시설부대비 6,174 900 5,274

○도지정 문화재 보수정비 시설부대비

6,174 900 5,274경정 6,174,000원

도 3,087 450 2,637

군 3,087 450 2,637

전통사찰 보존정비 520,000 220,000 300,000

국 110,000 110,000 0

도 55,000 55,000 0

군 355,000 55,000 300,000

402 민간자본이전 520,000 220,000 300,000

국 110,000 110,000 0

도 55,000 55,000 0

군 355,000 55,000 300,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 0 300,000

○공림사 주변정비 300,000 0 300,000

문화재 보수정비 1,049,000 894,000 155,000

국 715,500 607,000 108,500

도 166,750 143,500 23,250

군 166,750 143,500 23,250

207 연구개발비 155,000 0 155,000

국 108,500 0 108,500

도 23,250 0 23,250

군 23,250 0 23,250

01 연구용역비 155,000 0 155,000



부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○각연사 석조비로자나불좌상 정밀실측 35,000 0 35,000

국 24,500 0 24,500

도 5,250 0 5,250

군 5,250 0 5,250

○각연사 통일대사탑비 정밀실측 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

○각연사 통일대사탑 정밀실측 50,000 0 50,000

국 35,000 0 35,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

○원풍리 마애이불병좌상 정밀실측 40,000 0 40,000

국 28,000 0 28,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

문화유산 보호관리 553,146 547,146 6,000

국 192,700 188,500 4,200

기 29,400 29,400 0

도 96,950 96,050 900

군 234,096 233,196 900

문화재안내판정비 104,000 98,000 6,000

국 64,800 60,600 4,200

도 19,600 18,700 900

군 19,600 18,700 900

401 시설비및부대비 104,000 98,000 6,000

국 64,800 60,600 4,200

도 19,600 18,700 900

군 19,600 18,700 900

01 시설비 104,000 98,000 6,000

○국가, 도지정 문화재안내판 정비

104,000 98,000 6,000경정 104,000,000원

국 64,800 60,600 4,200

도 19,600 18,700 900

군 19,600 18,700 900

관광시설관리 445,208 404,208 41,000

관광시설물 관리 445,208 404,208 41,000

수옥정관광지 유지ㆍ관리 214,844 213,844 1,000

201 일반운영비 110,800 109,800 1,000

01 사무관리비 15,600 14,600 1,000

○물놀이시설 안전검사 수수료 1,000 0 1,000

괴강관광지 관리 209,020 169,020 40,000

201 일반운영비 118,620 108,620 10,000

02 공공운영비 87,500 77,500 10,000

○건물 및 시설장비 유지비 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원



부서: 문화체육관광과

정책: 관광시설관리

단위: 관광시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○괴강관광지 상수도 배수지시설 보강 및 보수 30,000 0 30,000

엘리트체육 및 생활체육 육성 3,626,893 3,534,278 92,615

기 208,970 204,640 4,330

도 271,049 270,121 928

군 3,146,874 3,059,517 87,357

체육대회 개최 270,200 211,200 59,000

제58회 충북도민체전 성공기원 군민건강 걷기대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○제58회 충북도민체전 성공기원 군민건강 걷기

대회 10,000 0 10,000

제4회 이화령전국자전거대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○제4회 이화령전국자전거대회 30,000 0 30,000

제1회 괴산군수배 야구리그대회 14,000 0 14,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

04 민간행사사업보조 14,000 0 14,000

○제1회 괴산군수배 야구리그대회 14,000 0 14,000

2019 괴산군장애인어울림 야구대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○2019 괴산군장애인어울림 야구대회 5,000 0 5,000

우수선수 발굴 및 육성 875,656 968,226 △92,570

선수 육성 지원 875,656 968,226 △92,570

201 일반운영비 21,798 21,798 0

01 사무관리비 500 500 0

○공용차량 고속도로 통행카드

200 500 △300

○청소용품 및 위생용품 300 0 300

경정 200,000원 * 1대

301 일반보상금 853,858 946,428 △92,570

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 853,858 946,428 △92,570

○ 육상 급식비 76,230 69,300 6,930

-지도자 6,930 6,300 630

-선수 69,300 63,000 6,300

○육상 전지훈련비 20,000 17,000 3,000

○보디빌딩 훈련비 50,000 52,500 △2,500

경정 6,930,000원

경정 69,300,000원

경정 20,000,000원

경정 50,000,000원



부서: 문화체육관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 우수선수 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○충북도민체육대회 우수선수 육성비 0 100,000 △100,000경정 0원

생활체육프로그램 운영 728,703 717,518 11,185

기 208,970 204,640 4,330

도 21,049 20,121 928

군 498,684 492,757 5,927

스포츠 바우처 40,340 34,154 6,186

기 28,238 23,908 4,330

도 6,051 5,123 928

군 6,051 5,123 928

301 일반보상금 40,340 34,154 6,186

기 28,238 23,908 4,330

도 6,051 5,123 928

군 6,051 5,123 928

01 사회보장적수혜금 40,340 34,154 6,186

○스포츠강좌 이용권지원 40,340 34,154 6,186경정 40,340,000원

기 28,238 23,908 4,330

도 6,051 5,123 928

군 6,051 5,123 928

체육회 활성화 운영 242,720 237,920 4,800

307 민간이전 196,720 191,920 4,800

03 민간단체법정운영비보조 196,720 191,920 4,800

○체육회 직원 인건비 59,284 55,200 4,084

-부장 35,284 31,200 4,084

○체육회 직원 복리후생비 18,008 17,640 368

-정근수당(사무국장)

2,100 1,800 300

-정근수당(총무부장) 1,368 1,300 68

○체육회 지도자 복리후생비 62,428 62,080 348

-명절휴가비 23,028 22,680 348

경정 35,284,000원

경정 1,050,000원 * 2회

경정 683,700원 * 2회

경정 959,500원 * 12명 * 2회

장애인체육회 활성화 운영 52,699 52,500 199

307 민간이전 52,699 52,500 199

03 민간단체법정운영비보조 52,699 52,500 199

○장애인체육회 지도자 복리후생비 5,519 5,320 199

-명절휴가비 1,919 1,720 199경정 959,500원 * 2회

체육대회 출전지원 431,104 328,104 103,000

충북도민체육대회 출전 지원 290,000 190,000 100,000

307 민간이전 290,000 190,000 100,000

02 민간경상사업보조 290,000 190,000 100,000

○충북도민체육대회 우수선수 육성비 100,000 0 100,000

장애인 전국 및 도단위 체육대회 출전 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000



부서: 문화체육관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 체육대회 출전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전국 및 도단위 체육대회 참가 지원 3,000 0 3,000

제58회 충북도민체전 개최 1,321,230 1,309,230 12,000

도 250,000 250,000 0

군 1,071,230 1,059,230 12,000

제58회 충북도민체전 운영 1,321,230 1,309,230 12,000

도 250,000 250,000 0

군 1,071,230 1,059,230 12,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 0 12,000

○도민체전 볼링경기장 정비 12,000 0 12,000

체육시설운영관리 593,331 496,019 97,312

체육시설 관리 524,791 487,479 37,312

연풍레포츠공원 관리 26,410 15,910 10,500

201 일반운영비 10,400 9,900 500

01 사무관리비 1,000 500 500

○청소 및 위생용품 1,000 500 500경정 1,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○화장실 배관 보수 10,000 0 10,000

국민체육센터 관리 90,106 85,294 4,812

201 일반운영비 72,746 70,934 1,812

01 사무관리비 22,462 20,650 1,812

○국민체육센터 비데 렌탈

774 240 534

○국민체육센터 정수기 렌탈

1,878 600 1,278

경정 64,500원 * 12월

경정 156,500원 * 12월

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○국민체육센터 클라이밍장 안전 가림막 제작

설치 3,000 0 3,000

괴산생활체육공원 관리 97,400 75,400 22,000

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○생활체육공원 롤러 구입 22,000 0 22,00022,000,000원 * 1대

체육시설 보강 및 보수 68,540 8,540 60,000

동네체육시설 보수 68,540 8,540 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000

○야외운동기구 설치 60,000 0 60,000



부서: 문화체육관광과

정책: 체육시설 기반조성 및 운영

단위: 체육시설 보강 및 보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육시설 기반조성 및 운영 1,352,000 430,000 922,000

체육시설 보강 및 보수 140,000 0 140,000

체육시설 정비 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○도민체전 테니스장 정비 140,000 0 140,000

체육시설 조성 1,212,000 430,000 782,000

감물면 그라운드골프장 조성 0 430,000 △430,000

401 시설비및부대비 0 430,000 △430,000

01 시설비 0 430,000 △430,000

○감물면 그라운드골프장 조성 0 430,000 △430,000경정 0원

괴산군 체육시설 조성 기본계획 수립 용역 60,000 0 60,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

○체육시설 조성 기본계획 수립 용역 60,000 0 60,000

감물면 풋살경기장 조성 430,000 0 430,000

401 시설비및부대비 430,000 0 430,000

01 시설비 430,000 0 430,000

○감물면 풋살경기장 조성 430,000 0 430,000

국민체육센터 조성 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○국민체육센터 건립 기본계획 수립 용역 22,000 0 22,000

연풍 씨름장 조성 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○연풍 씨름장 조성 350,000 0 350,000

사리면 체육시설 조성 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○사리면 체육시설 조성부지 매입 200,000 0 200,000

○축사시설 건물 철거 150,000 0 150,000

관광홍보 및 지정관광지 운영 864,630 694,419 170,211

기 64,995 14,995 50,000

도 28,969 28,969 0

군 770,666 650,455 120,211

관광홍보 및 안내 599,823 437,392 162,431

기 64,995 14,995 50,000



부서: 문화체육관광과

정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영

단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 28,969 28,969 0

군 505,859 393,428 112,431

관광괴산 홍보 235,912 215,372 20,540

201 일반운영비 185,000 185,000 0

01 사무관리비 185,000 185,000 0

○아름다운 괴산 관광홍보 0 85,000 △85,000

○관광홍보물 제작 80,000 0 80,000

○관광괴산 홍보 5,000 0 5,000

경정 0원

202 여비 6,912 6,372 540

01 국내여비 6,912 6,372 540

○관광홍보업무 추진 6,912 6,372 540경정 6,912,000원

307 민간이전 35,000 15,000 20,000

05 민간위탁금 35,000 15,000 20,000

○팸투어 20,000 0 20,000

관광두레 사랑방 운영 41,891 0 41,891

101 인건비 38,891 0 38,891

04 기간제근로자등보수 38,891 0 38,891

○관광두레PD 보조인력

33,400 0 33,400

○관광두레PD 보조인력 4대보험료

5,491 0 5,491

66,800원 * 2명 * 250일

33,400,000원 * 16.44%

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○사무용품 1,000 0 1,000

○사무실 집기 구입 2,000 0 2,000

생태테마관광육성사업(경상) 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

기 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○숲체험 프로그램 운영 65,000 0 65,000

기 32,500 0 32,500

군 32,500 0 32,500

○생태테마관광 모니터링 투어 프로그램 운영 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

○마을이야기 구술채록 및 영상제작 10,000 0 10,000

기 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000



부서: 문화체육관광과

정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영

단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○관광안내판(스토리텔링) 설치 10,000 0 10,000

기 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

○관광편의시설 정비 10,000 0 10,000

기 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

관광시설물 관리 264,807 257,027 7,780

시설물 유지ㆍ관리 264,807 257,027 7,780

201 일반운영비 43,000 35,220 7,780

01 사무관리비 11,200 11,920 △720

○관광사업지 공중화장실 분뇨 수거료

0 720 △720경정 0원

02 공공운영비 31,800 23,300 8,500

○관광사업지 공중화장실 분뇨 수거료 3,500 0 3,500

○관광시설물 전기요금 6,800 1,800 5,000경정 6,800,000원

관광기반 확충 및 관리 3,982,384 3,405,084 577,300

균 1,382,000 1,382,000 0

기 74,600 0 74,600

군 2,525,784 2,023,084 502,700

관광지 개발사업 3,830,084 3,405,084 425,000

균 1,382,000 1,382,000 0

군 2,448,084 2,023,084 425,000

문화관광자원개발(화양구곡 주변 관광휴양시설 조성) 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○화양구곡 주변 관광휴양시설 조성('18년 특별

교부세 50백만원) 400,000 0 400,000

관광사업 토지 매입 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○물빛산책로조성 편입부지 취득 25,000 0 25,000

관광사업체 지원 152,300 0 152,300

기 74,600 0 74,600

군 77,700 0 77,700

캠핑장 등 국민여가시설 활성화 7,000 0 7,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 7,000 0 7,000

○민간야영장 활성화 지원 7,000 0 7,000

야영장 활성화 프로그램 118,000 0 118,000

기 59,000 0 59,000



부서: 문화체육관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광사업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 59,000 0 59,000

307 민간이전 118,000 0 118,000

기 59,000 0 59,000

군 59,000 0 59,000

02 민간경상사업보조 118,000 0 118,000

○야영장 활성화 프로그램 118,000 0 118,000

기 59,000 0 59,000

군 59,000 0 59,000

야영장 안전위생시설 개보수 15,400 0 15,400

기 8,800 0 8,800

군 6,600 0 6,600

402 민간자본이전 15,400 0 15,400

기 8,800 0 8,800

군 6,600 0 6,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,400 0 15,400

○야영장 안전위생시설 개보수 15,400 0 15,400

기 8,800 0 8,800

군 6,600 0 6,600

야영장 화재안전성 확보 11,900 0 11,900

기 6,800 0 6,800

군 5,100 0 5,100

402 민간자본이전 11,900 0 11,900

기 6,800 0 6,800

군 5,100 0 5,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,900 0 11,900

○야영장 화재안전성 확보 11,900 0 11,900

기 6,800 0 6,800

군 5,100 0 5,100

축제진흥 1,827,976 1,279,776 548,200

국 20,000 0 20,000

기 70,000 0 70,000

도 269,500 199,500 70,000

군 1,468,476 1,080,276 388,200

지역축제 행사지원 1,520,976 972,776 548,200

국 20,000 0 20,000

기 70,000 0 70,000

도 70,000 0 70,000

군 1,360,976 972,776 388,200

괴산고추축제 1,252,000 800,000 452,000

기 70,000 0 70,000

도 70,000 0 70,000

군 1,112,000 800,000 312,000

207 연구개발비 12,000 0 12,000

01 연구용역비 12,000 0 12,000

○괴산고추축제 평가결과 연구용역 12,000 0 12,000

307 민간이전 1,140,000 800,000 340,000



부서: 문화체육관광과

정책: 축제진흥

단위: 지역축제 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 70,000 0 70,000

도 70,000 0 70,000

군 1,000,000 800,000 200,000

04 민간행사사업보조 1,140,000 800,000 340,000

○괴산고추축제 1,140,000 800,000 340,000경정 1,140,000,000원

기 70,000 0 70,000

도 70,000 0 70,000

군 1,000,000 800,000 200,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

04 행사관련시설비 100,000 0 100,000

○행사장 시설장비 설치 100,000 0 100,000

축제운영 및 개발 118,976 32,776 86,200

201 일반운영비 91,200 5,000 86,200

01 사무관리비 90,000 5,000 85,000

○축제운영 일반수용비 90,000 5,000 85,000경정 90,000,000원

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○상하수도 사용료 1,200 0 1,200100,000원 * 12월

청천 환경문화축제 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○청천환경문화축제 0 30,000 △30,000경정 0원

환경문화예술보급사업 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○청천환경문화축제 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

행정운영경비(문화체육관광과) 104,567 100,822 3,745

인력운영비(문화체육관광과) 42,133 40,188 1,945

인건비(문화체육관광과) 42,133 40,188 1,945

101 인건비 42,133 40,188 1,945

03 무기계약근로자보수 42,133 40,188 1,945

○충민사 운영관리 42,133 40,188 1,945

-인부임(1명) 42,133 40,188 1,945경정 42,133,000원

기본경비(문화체육관광과) 62,434 60,634 1,800

기본경비(문화체육관광과) 62,434 60,634 1,800

405 자산취득비 1,800 0 1,800



부서: 문화체육관광과

정책: 행정운영경비(문화체육관광과)

단위: 기본경비(문화체육관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

○공기청정기 1,800 0 1,800900,000원 * 2대

재무활동(문화체육관광과) 34,440 0 34,440

보전지출(문화체육관광과) 34,440 0 34,440

반환금 34,440 0 34,440

802 반환금기타 34,440 0 34,440

01 국고보조금반환금 2,593 0 2,593

○2017년 전통사찰 방재시스템 유지보수사업 903 0 903

○2017년 지방체육진흥 지원사업 집행잔액 1,690 0 1,690

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,847 0 31,847

○2017년 전통사찰 방재시스템 유지보수사업 452 0 452

○2018년 시군운동경비부 지원사업 집행잔액 및

이자 31,328 0 31,328

○제6회 충북종단 대장정 집행잔액 67 0 67




